



RUNDSKRIV

NR 3



Dato: 03.03.2025

Til: Bankene i NICS Real

Kontaktperson i Bits: Martine A Nedregård

Rundskriv fra Bits omfatter hovedsakelig informasjon fra Bits knyttet til regelverk, utfyllende regler og krav, standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. Det forutsettes at mottaker av rundskriv fra Bits foretar den nødvendige interne distribusjon i egen organisasjon.

Endringer i «Regler for avregning og oppgjør av transaksjoner som inngår i NICS» og «Felles varslingskrav for aktørene i NICS» – gjelder aktører i NICS Real

Økte volumer i NICS Real har medført behov for å styrke varsling om nedetid som påvirker innsending og/eller mottak av transaksjoner til/fra NICS Real. Nedetid som påvirker en banks transaksjonsutveksling med NICS Real har umiddelbare konsekvenser også for andre banker.

Oppdaterte «Regler for avregning og oppgjør av transaksjoner som inngår i Norwegian Interbank Clearing System (NICS)» (heretter NICS-reglene) ble fastsatt av Bits' styre 13.09.2024 og er gjeldende fra og med 01.03.2025. Oppdaterte «Felles varslingskrav for aktørene i NICS» (heretter Felles varslingskrav) blir gjeldende fra samme dato. De oppdaterte dokumentene ligger på Bits' hjemmesider.

Endringer i NICS-reglene

Det er i oppdatert versjon av NICS-reglene innarbeidet plikt for bankene i NICS Real om å varsle de øvrige bankene i NICS Real, NICS Drift¹ og Bits i forkant av planlagt nedetid som vil påvirke bankens innsending og/eller mottak av finansielle meldinger til/fra NICS Real. Det er også innarbeidet plikt for banken til å gi Bits oppdaterte kontaktpunkter for slik varsling.

Endringer i Felles varslingskrav

I Felles varslingskrav er det inntatt mer detaljerte krav til varslingen, som oppsummert er følgende:

- Bankene i NICS Real skal besørge varsling til øvrige banker, NICS Drift og Bits om planlagt nedetid så tidlig som mulig, og senest tre kalenderdager før planlagt nedetid.
- Bank kan benytte medhjelper (datasentral, privat oppgjørsbank eller en annen bank eller aktør som inngår i samme gruppering) til utførelse av varslingsplikten.
- Varsel skal inneholde informasjon om tidsrom for planlagt nedetid. Det skal også sendes varsel dersom planlagt nedetid blir avlyst.

Det er også innarbeidet en tilsvarende varslingsplikt for NICS Drift, men med krav om at varsel skal sendes ut minimum ti dager før planlagt nedetid.

Gjennomføring av varsling

Bits har i dialog med banker, allianser og datasentraler etablert en kontaktliste for varsling av planlagt nedetid i NICS Real. De innmeldte kontaktene inngår i en e-postgruppe hvor varslingen mellom aktørene vil foregå. Listen består per dags dato av kontaktpunkter hos datasentraler, bankallianser og enkeltbanker tilknyttet NICS Real, samt NICS Drift og Bits. Følgende organisasjoner har ett eller flere kontaktpunkter på listen: Banqsoft, Danske Bank, DNB, Eika Gruppen, LOKALBANK, Nordea, Resurs Bank, SDC, SpareBank 1 Utvikling og TietoEvry.

Kontaktpunkter hos disse organisasjonene vil varsle om planlagt nedetid på vegne av bankene som deltar hos disse, samt motta slike varsler fra andre deltakere i NICS Real. Banken trenger derfor ikke å melde inn kontaktpunkt til listen med mindre banken ikke er representert av en av de nevnte organisasjonene.

De innmeldte kontaktpunkter er orientert om den praktiske gjennomføring av varslingen.

Eventuelle spørsmål knyttet til dette rundskrivet, inkludert behov for avklaringer eller innmelding av nye kontaktpunkter i varslingslisten, kan rettes til Martine A Nedregård på e-post martine.nedregard@bits.no eller mobil 41 63 85 63.

Med vennlig hilsen

Bits AS

¹ Mastercard Payment Services Infrastructure (MPSI) (Driftsleverandør av NICS).